

BfA koordinationsgruppen - møde 23. okt. 2024 - Referat

Deltagere: Marianne Engberg, Finn Parbst, Ete Forchhammer, Henrik Mottlau, Ulla Sandbæk, Gerd Gottlieb og Hans Dydensborg

Afbud: Mette Roerup og Pia Q

Ordstyrer: Gerd Gottlieb, **Referent:** Finn Parbst

Dagsorden:

1. Planlægning af stormødet den 14-11-2024
2. Økonomi a. Julefest i Avnstrup b. Økonomi generelt
3. Amnesty
4. Hjemmesiden
5. Kalender
6. Eventuelt

Ad 1. Manilla Ghafuri inviteres igen. Gerd har gave i form af chokolade og Pia Q har kontakt i form af telefonnummer.

Se i øvrigt det udsendte forslag til STORMødedagsorden.

Ad 2.a Koordinations udvalget bevilgede 1.000 DKK til julefesten i Avnstrup

Ad 2.b Generelt er økonomien skrantende.

Ete har lagt ud for betalingen for den nys overståede vellykkede natur-ekskursion med omkring 30 deltagere i området omkring Avnstrup. Hun har søgt Veluxfonden om et bidrag til aktiviteten, men har endnu ikke fået svar. Hun har en liste over yderligere forslag til en række aktiviteter.

Finn har tidligere erfaring i forbindelse med Veluxfonden i form af, at de gerne ville støtte aktiviteter for pensionister og andre ældre medborgere.

Der er nu lagt en opfordring til at læsere af hjemmesiden yder et bidrag til økonomien (inklusive kontonummeret pengene kan indsættes på).

Hans vil søge diverse fonde om midler til f.eks. velfærdsuddannelser og transportpenge.

Ulla foreslog at vi søger tilskud fra **udlodningsmidlerne** (tidligere kaldet tipsmidlerne) og påtog sig opgaven at finde ud af de nærmere betingelser for at vi kan få del i pengene. Man skal være en forening på min. 50 medlemmer, men der er helt sikkert yderligere betingelser.

Ad 3 **Amnesty:** Gerd vil orientere om Amnestys nye politik på asylområdet og opfølgningen fra Asylnetværkets medlemmer.

Ad 4. **Hjemmesiden:** Ete havde ønsker til, at hjemmesiden blev nemmere at gå til. Det er et større arbejde, men Henrik tilbød at hjælpe Ete med viden om opdatering..

Ad 5. Kalender:

Stormøde: To 14-11-2024 kl. 11 - 14
Koordineringsmøde: Ma 06-01-2025 kl. 11 - 13
Stormøde: Ti 04-02-2025 kl. 11 - 14
Koordineringsmøde: To 10-04-2025 kl. 11 - 13
Stormøde: Ma 12-05-2025 kl. ???

Ad 6. Eventuelt

Hjemtagning af Jonas:

Tilføjelse efter mødet: Jonas kom hjem den 24-10-2024. Hans moster og den iranske kvinde og de 2 børn kom ikke med. Se om RTC's besøg i Syrien her

<https://www.facebook.com/natascha.r.mikkelsen>

Demonstration ved Rundetårn onsdag er nødlidende. Der opfordres til at få det op at "køre" igen på stormødet evt. med en anden ugedag

PR for BfA: Det blev diskuteret, men ikke med nogle aktuelle løsninger.

Zoo-dag: det er i efteråret søndag den 24. november.

Ete håber meget at Pia (Ete opfordrer Pia) eller en anden vil gøre kraftigt opmærksom på at "bedsteforældre" - og deres slægt og venner - med årskort til Zoo kan invitere en beboer fra Avnstrup gratis i Zoo søndag d. 24. november kl. 14. Det drejer sig om at få gæsterne igennem tælleapparatet. Når først familierne er kommet indenfor, har de hidtil foretrukket at gå rundt for sig selv.

Af hensyn til transporten fra Avnstrup til Zoo, må man hurtigt melde sig ved at sende en sms til 2925 8643, så Ete kan gi' besked til Røde Kors hurtigst muligt!)

Da Zoo sidste år udvidede Zookortdagen til at være en Zookortweekend, betød det at Zookortholdere nu kan invitere en gæst både lørdag og søndag. Dvs. "bedsteforældreværter" kan invitere en egen gæst med i Zoo om lørdagen og så søndag eftermiddag hjælpe en fra Avnstrup ind i Zoo!

Ete kommer ikke til stormødet, så hun håber, at Pia vil fortælle om den vellykkede skovsafari den 17/10 OG slå på stortromme for at så mange som muligt stiller op til at lukke Avnstrup beboere gratis i Zoo d. 24/11.

NB: Vi forsømte at lave en intro-runde i anledning af vores nye deltager. Dejligt at du vil være med, Hans. Vi tager introduktionsrunden ved næste koordineringsgruppemøde.